
Länsi-Savo Oy:n rahasto  
Tärkeintä on tiedon ja taidon levittäminen  

Länsi-Savon huoli maakun-
nasta on yhteinen Etelä-Savon 

maakuntarahaston kanssa. Yhtei- 
nen huoli johti yhteistyöhön, jota 

on jatkunut Länsi-Savon kolmen 
omistajasukupolven ajan: Kauppaneu- 

vos Jussi Tikka valittiin vuonna 1961  
maakuntarahaston ensimmäiseen hoitokuntaan 

Suomen Kulttuurirahaston edustajana, teollisuusneuvos 
Esko Tikan johdolla Länsi-Savo perusti nimikkorahas- 
tonsa maakuntarahastoon vuonna 1981. Uuden vuositu-
hannen haasteet Etelä-Savon rahasto otti vastaan Länsi-
Savo Oy:n toimitusjohtaja, varatuomari Jukka Tikan toimi-
essa hoitokunnan puheenjohtajana.  Mainittakoon Suomen 
Kulttuurirahaston alkutaipaleelta, että rahasto oli 1940-lu-
vulla yhdeksän vuoden ajan lehden huomattava omistaja 
saamansa testamenttilahjoituksen myötä. (JoJ)

 

Etelä-Savon rahasto perustettiin 1961, ja se on yksi Suomen Kulttuurirahaston seitsemästä-
toista maakuntarahastosta. Rahasto tukee apurahoin Etelä-Savossa tehtävää tai maakuntaan 
kohdistuvaa tutkimusta, taiteellista työtä sekä maakunnallisesti merkittäviä kulttuuri- ja 
kehittämishankkeita. Lisäksi rahasto jakaa palkintoja ja järjestää omaa kulttuuritoimintaa. 
Lisätietoa www.skr.fi/es.

Rahasto on perustettu vuonna 1981 Länsi-Savo osakeyh-
tiön tekemällä lahjoituksella. Länsi-Savo on kartut-

tanut rahastonsa pääomaa myöhemmin useaan otteeseen. 
Rahasto tukee apurahoin graafiseen teollisuuteen liittyvää 
tutkimustoimintaa sekä edistää muutakin tiedettä ja taidet-
ta Etelä-Savon maakunnan alueella.

Vuonna 1889 perustettu Länsi-Savo aloitti säännöllisen il-
mestymisensä Suomi-nimisenä. Autonomian ajan viimei-
sinä vuosikymmeninä lehti ilmestyi jonkin aikaa Mikkeli- 
ja Suur-Savo -nimisenä, kunnes vuonna 1917 sai nykyisen 
nimensä Länsi-Savo. Lehden perustajan ja henkisen isän 
Jaakko Päivärinnan ohjelmalliset tavoitteet kulminoituivat 
suomen kieleen, kansanvaltaisuuteen ja kansan-
sivistystyöhön. Lehden aatteellinen koti 
löytyi nuorsuomalaisuudesta ja itsenäi-
syyden ensi vuosikymmeninä edis-
tyspuolueesta. 

Itsenäisen Suomen rakentamiseen 
Länsi-Savo lähti korostamalla tie-
don ja taidon merkitystä.  Tärkein 
tehtävä on tiedon ja taidon levittä-
minen laajoihin kansankerroksiin. 
Yleissivistyksen syventämiseksi oli 
työskenneltävä uupumatta. ”Vahvin 
on kansa, joka on sivistynein. Se nou-
see ajan ankarimmistakin aallokoista”, 
julisti lehti 1920-luvun taitteessa tilausilmoi-
tuksessaan.

Perustamisvuoden ohjelmajulistuksen peruslinja kestää 
vuosisadan, vain kansallinen on vaihtunut maakunnalli-
seen sitoutumattomaksi julistautuneen Länsi-Savon ohjel-
malinjauksissa vuonna 1977.  Maakuntalehden tehtävä on 
läänin elinvoimaisuuden turvaaminen yhteiskunnan ra-
kennemuutoksessa. Lehti pyrkii omalla toiminnallaan löy-
tämään uusia mahdollisuuksia maakunnan taloudellisen ja 
henkisen elämän vireyttämiseksi.

Länsi-Savon omistajia kolmessa polvessa:  
kauppaneuvos Jussi Tikka (vas.), teollisuusneuvos 
Esko Tikka (ylhäällä oikealla) ja varatuomari Jukka 
Tikka (alhaalla oikealla). Kuva: Länsi-Savo Oy


